ANEXO |
Oficio 006/2022

Carlos Barbosa, 25 de agosto de 2022.

PARA:

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE - PROARTE
NESTA

Assunto: Prestacio de Contas
Termo de Colaboragio N°: 022/2019
Periodo: julho 2022

Valor: R$ 1.524,73 (um mil quinhentos e vinte e quatro reais e setenta e
trés centavos)

Prezados Senhores:

A Associagdo dos Artesées do Municipic de Carlos Barbosa, vem a presenca de Vossa

Senhoria, encaminhar a prestacao do termo de colaboragdo acima, contendo os seguintes
documentos anexos:

a) Relatério de Execucdo do Objeto — Anexo II:

b) Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo lI:

¢) Relagdo de Pagamentos — Anexo |V;

d) Conciliagdo Bancaria — Anexo V;

e) Copia do Extrato Bancario da conta especifica;

f) Copias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal;
9) Declaragdo Representante e Contador — Anexo VI:

h) Declaracdo do Conselho Fiscal — Anexo VII.

) Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, Vl do
Decreto n° 3.256/2018.

Atenciosamente,

o - FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -

AL ke PROARTE
Araceli Tregpo Zeni CARLOS BARBOSA - RS
Cargo: Presidente

A presente copja confere com o original.
CPF: 381.213.520-53 prseie e

idor: o
Nome do(a) servidor: _ N srndine

. . ]
Assinatura: ——




. __ANEXOIl_
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

Termo de Colaboragio ne°: 022/2019
Periodo: julho de 2022

Valor: R$ 1.524,73 (um mil quinhentos e vinte e quatro reais e setenta e trés centavos)

A entidade utilizou a verba recebida a titulo de subvencéo para Custear as despesas com 2

atividades organizadas pela associacdo, proporciona a comercializagdo dos produtos

artesanais e dissemina a cultura histérica local. Neste periodo os artesdos produziram para.

fomento da entidade através de seus trabalhos artesanais. Também faz-se o uso da verba
para o pagamento dos honorarios contabeis,

Atividades desenvglvida‘s;

01- Participacao da “Associacdo dos Artesdes do Municipio de Carlos Barbosa” como
expositor na “Feira Feito em Barbosa”.

Local: Pavilhao da Tramontina, Rua Coberta, paralela 3 Vila das Etnias
Periodo: 01 & 31 de julho

Horario: 11H as 22H (sextas-feiras)
0%h as 22H (sabados)
09H as 18H (domingos)

Como atracao paralela ao 31° Festiqueijo, a “Feira Feito em Barbosa”, contou com 28

expositores e seus produtos exclusivamente locais.

Todos os artesaos associados da entidade participaram na organizagéo do espaco (
decoracsao, atendimento ao publico e confecgdo de seus produtos artesanais) tendo |

como objetivos g divulgacdo, a comercializagdo do artesanato e g integragdo com o

publico visitante e eventos municipais.

No mesmo periodo da feira, a sede da entidade (Parque da estacado/sala 01) esteve

aberta aos visitantes e estes foram recepcionados pelos artesaos.

02- Roteiro * Marcas do Tempo”

Através do roteirg * Marcas do tempo”, a entidade recebeu 40 visitantes provenientes

de Caxias do Sul (Senai)

- Divulgacao, cultura local, comercializagéo e integracao.
Data 15.07.2022

. e FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE
Araceli Tieppo Zeni PROARTE

Cargo: Presidente CARLOS BARBOSA - RS _
CPF: 381 .21 3520”53 A presente copja confere aom o original.

Data: R\ /©OR /22

Nome do(a) servidor_Dermdne Dacoo

Assinatura:




ANEXO Il

DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

Conveniado: Associag3o dos Artesdes do
Municipio de Carlos Barbosa

Termo de Colaboragio n°: 022/2019
Periodo: julho de 2022

Valor: R$ 1 524,73  (um  mil
quinhentos e vinte e quatro reais NE

setenta e trés centavos) N

1 - Receitas

'R$ 1.501,99

!Valcres Recebidos Rendimentos Saldo Total

| Repasse PMCB Reprogramado

’R$ 1.501,99 R$ 5,10 R$ 17,64 R$ 1.524,73
z

' 2 - Despesas R$ 1.501,99

—

Despesas realizadas conforme Saldo (recolhido / a recolher/ | Total

relagéo de pagamentos a reprogramar)

R$ 1.501,99 R$ 22,74 R$ 1.5624,73

Araceli Tieppo Zeni
Cargo: Presidente
CPF: 381.213.520-53

Simone Thums Facchini .
Contadora
CRC N°: 077059/0-4 RS

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS .

A presente copia confere com o original.

Data: 3\ /QR/ 22

Nome do(a) servidor:
i ra: //

Assinatu —

S rndan D
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_ ANEXO Iv
RELACAO DE v>m>§m2._.0m
Carlos Barbosa

Termo de Colaboragso ne: 022/2019
Periodo: julho de 2022

Valor: RS 1.524,73 (um mi| e quinhentos ¢
vinte e quatro reais e setenta e trés centavos)

umento

CNPJ/CPF Fatura Data Fatural Dcto Data Dcto
NF NF Bancario Bancario
| 990.281.660-68 | | Transferéncia|
\ | ;ooawﬁoa\
I e T I PY 2 o i) 28.07.2022
| & | N Comp. |
| | [Pagamento n°
| | \ 01337204512
| M Guia | 19.08.2022 \ /660770 \ 28.07.2022
soria Contabil LTDA ~ \v 18.335.119/0001-50 T | Comp T
| _ x Tmmmsmzﬁo ne
.; | | \oaw%@%ﬁ
2607.2022 | 100000000 | 28072022
T

_.mmm_.mam_ Rec: 1 - PMCB; 2- Rendimentos/Outros ~ . )
raf) s .\E(é._ﬁ,i?@. ,umg}.m L,» I\ V. Ko FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
Araceli Tieppo Zenj Simone Thums Facchini PROARTE
Cargo: Presidente Contadora CARLOS BARBOSA - RS
CPF: 381.213.520-53

CRC N°: 077059/0-4 RS

A presente cépia confere Gom o original.
Data: M ©R/ 9 5

Nome do(a) servidor: e Ao Vnun}&
Assinatura: AW



Entidade: Associa

ANEXO V
CONCILIAGAO BANCARIA

¢ao dos Artesdes de Carlos Barbosa

Termo de Colaboragao: 022/2019
Periodo: julho de 2022

Valor: R$ 1.524,73 (um mil quinhentos e v
Conta Corrente: 06.03651 0.0-01

Banco: Banrisul S/A

A) - SALDO DO RAZAO NO ULTIMO DIA DO

B) - DEBITOS LANCADOS NO RAZAO, NAO

inte e quatro reais e setenta e trés centavos)

Agéncia: 0580
MES - 31/07 /2022 = R$

LANGADOS PELO BANCO

22,74

Data N° do documento:

Valor: R$

L

R$

ata Histérico:

P - CREDITOS LANCADQS NO RA,ZﬁO, NAO LANCADOS PELO BANCO
D alor: R$

L RS

Ft DEBITOS LANGADOS PELO BANGO, NAO LANGADOS NO RAZAO

=R$

E) - CREDITOS LANCADOS PELO BANCO, NAO LANGADOS NO RAZAO

Data

Histérico:

alor: R$ Bl

F) - SALDO DO RAZAO AJUSTADO (A+B-C-D+E) = R$
G) - SALDO EXTRATO NO ULTIMO DIA DO MES - 31.07.2022 = R$

Wrocdl i
Araceli Tieppo Zeni
Cargo: Presidente
CPF: 381.213.520-53

- Lé;;_%;} == o &= L

22,74
22,74

L ﬁupd@o DE CULTURA E ARTE -
—_— TS N AA—— A< E g

~
o PROARTE
Simone Thums Facchipios sarsosa. ks

Contadora
CRC Ne: 077059/0-4

A presente copia confere como originag.

Data: 3\ /OR/ QD

Nome do(a) servidor: D avadae ™o

Assinatura:




. ANEXO Vi
DECLARACAO APLICACAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Termo de Colaboragio n°: 022/2019
Periodo: julho de 2022

Valor: R$1.524,73 (um mil quinhentos e vinte e quatro reais e setenta e trés centavos)

Declaramos sob as penas da Lei que a entidade Associacdo dos Artesdes do Municipio de
Carlos Barbosa, estabelecida na Rua Jdlio de Castilhos, s/n, Centro, na cidade de Carlos
Barbosa, RS, inscrito no CNPJ sob n° 05.365.601/0001-1 1, aplicou os recursos recebidos do

CARLOS BARBOSA, 25 de agosto de 2022

sz
=%

i . s "
/e § LT e e W]
g

iy M

Araceli Tieppo Zeni
Cargo: Presidente
CPF: 381.213.520-53

Lo .

e\ s Yomho o

Simone Thums Facchini
Contadora

CRC N°: 077059/0-4 RS

71’t;casxferm-:eri Herpich
Tesoureira
CPF: 990.281.660-68

FUNDAGAO DE CULTURAE ARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS .
A presente cépia confere como 0 g

Data: é_},_/_O_SI_&;

idor: o da Do n
Nome do{a) servidor: ~ o

Assinatura:

(




ANEXO VI
DECLARAGAO DO CONSELHO FISCAL

Termo de Colaboragdo n°: 022/2019
Periodo: julho de 2022

Valor: R$ 1.524,73 (um mil quinhentos e vinte e quatro reais e setenta e trés centavos)

O Conselho Fiscal da entidade Associagao dos Artesdes do Muricipio de Carlos Barbosa,
constante na Ata n° 03/2021 aprovou a aplicagdo dos recursos recebidos no Termo de

Colaborag&o e montante supracitado, estando o mesmo em consonancia com o Plano de
trabalho celebrado.

CARLOS’,%BQRBOSA, 25 de agosto de 2022
- / J P

Vd

2/
Présidente’do Conselh
Gilmar Antonio Zeni
CPF:278.464.900-87

o~ '\
\

Membro do Conselho

Vera Fardo Stefani
CPE: 531.946.160-72

Viembro do’Conselhb
lvania Beninca
CPF:725.611.730-20

FUNDAGAQO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere com o original.
Data: A JOR /2

Nome do(a) servidor:,:)_m?;;;‘_‘;,

Assinatura: /j
/\




ninpressao - sannisul |1661435749850]

=

BANRISUL 25/08/2022 &
ACENCIA: 0580 - CARLOS BAREQSA

CONTA..: 06.036510.0-1

NOME...: ASSOCIACAC DOS ARTESOES DO MUNICIPI
IDENTIFICACAOQ: 25202208250200351958

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA e
SALDO DA CONTA

(A) SALDO LIVRE.........., RS 0,00
INVEST RESGATE AUT

(B) SALDO LIVRE...... v....R$ 1.528,02
TOTAL LIVRE (A+B)........... R$ 1.528,02

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE 0S
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAO DEBITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.

———————————————————————— INVESTIMENTOS BANRISUL T T e e e e e e
SUPER POSICAO EM 25/08/2022
COTA. . .. 7,33812
DE DE COTAS 208,52976
LIQ. P/RESGATE 1.528,50
————————————————————————— TARIFA ECONOMICA BANRISUL T e e e e e e
TEB PJl TARIF. 65,00
BENEFICIOS ADICIONAIS -  DESCONTO 0%
e e e e e e e +—
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
L2 G
CONTA CORRENTE =w=m=————mmmemm
SALDO ANT EM 29/06/2022 6,00
++ MOVIMENTOS JUL/2022 R
04 TED - SPB 024509 1.501,99
MENSALIDADE PACOTE 008000 65,00~
SALDO NA DATA 1.436,99
06 CREDITO TRANSFERENCIA 648134 65,00
SALDO NA DATA 1.501,99
07 RESGATE AUT 000000 17,64
FUNDG SUPER 070550 1.519,63-
G NA DATa 0,00
28 (8] ANSFERENCIA £60534 3,320
CREDITO TRANSFERENCIA 6603940 11,00 i
RESGATE AUTOMATICO 600000 1.501,99 :
TARIFA DOC/TED 660769 3,30~ :
TARIFA DOC/TED 660931 11,00~ ]
TED 660769 757, 98-~
TED 660931 480,00~
AMENTO DARF 660770 264,01-7
SALDO NA DATA 0,00

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
Data: 38 /OR/ 23 ~
Nome do(a) servidor: ﬁmaﬂq Doy
Assinatura: /

.ban{isuf.com.bf;’b.rb,r‘link/brbv.fedhw.aspx?Largura=1368&A%tura=683&8.?stema=Home

111



htf "'%ﬂ,ﬂiﬂ,‘:B.banrésuiAcem.br/brbﬂinkv-'brb‘.ve-‘ih‘#aspx?Largura= 1366&Altura=683&Sistema=Home

,,,,,,,,,,, impressao - Banrisul [1661435781672)

BANRISUL SUPER FI RF CP
NPJ 02.430.487/0001-78

ADMINISTRADOR

BANRISUL S/A CORRETORA DE VALORES MOBILIARIOS E CAMBIO
93.026.847/0001-26

REFERENCIA: JUL/2022

RENTABILIDADE DO FUNDO DE INVESTIMENTO EM %

NO MES: 0,84 NO ANO: 5,27 ULTIMOS 12 MESES: 7,26
NOME CLIENTE AGENCIA CONTA CORRENTE CODIGO CPF/CNPJ
ASSOCIACAO DOS ARTESOES DO MUNICIPI 0580 06.036510.0-1  7862281.4 05.365.601.0001/11
DATA HISTORICO M COTAS EM R$ VALOR DA COTA
30/06/2022 SALDO ANTERIOR 2,44443 17, 64 7,21914
07/07/2022 APLICACAO 210,08399 1.519,63 7,23344 |
07/07/2022 RESGATE 2,43867 17,64 7,23344 |
28/07/2022 RESGATE 206,96533 1.506,14 7,27730
29/07/2022 SALDO ATUAL 3,12442 22,74 7,28010

APLICACOES: 1.519,63+

RESGATES : 1.523,78-

RENDIMENTO DO MES DE COMPETENCIA: 9,25

BASE DE CALCULO PARA IR: 6,53

IR RETIDO: 1,46

IOF RETIDO: 2,69

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Tecda transagdo estéd sujeita & anilise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser
efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pele Banrisul. Mantenha seus contatos
atualizados.

FUNDAGCAO DE CULTURAE ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
Data: 3A/OR/ 2 ~
Nome do(a) ser_vyr: ()M,\,ﬁ e o

Assmatura._7




Namero:

Data:
Hora:

Canal:

Data Débito:
Valor:

Tipo:

Contado Remetente:
Nome do Remetente:
Contado Destinatrio:
Nome do Destinatario:

Finalidade;

Atenciosamente

01329812482/000000005
80219/648134

06/07/2022
21:23:18

Minha Conta

06/07/2022

©2.00

Transferénciadeentre
contas Banrisut

0580-35.0086120-3
ARACELI TIEPPO ZEN]
0580-06.036510.0-1

ASSOCIACAC DOS
ARTESOCES DG MUNICIPY

Pag tarifa

cdodoRio Grande do Sui SA.

RiIA: QB00 4442200

Toda transacioe estd suisita 2 andlise cs Tr?..uL puderco

‘Canal:

'Data Débito:
Valor:
Tipo:

Contado Remetente:
Nomedo Remetente:

Contado Destinatario:
Nome do Destinatario:

Finalidade:

Atenciosamente

01337299347/003000006
32415/660934

28/07/2022
16:58:40

Minha Conta
28/07/2022
3.30

Transferénciade entre
centas Banrisul

0580-35.008612.0-3
ARACELITIEPPO ZENI
0580-06.036516.0-1
ASSCCIACADO DOS
ARTESQES DO MUNICIPI
zgaii—fi

‘LJ m

-Bangodo Estado doRio Grandedo Sul SA.

SAC: 0800 6461515

4472200

i

| Namero: 01337302557/00000C006
' 371717660940
- Data: 28/07/2022
- Hora: 11:03:45
Canal: Minha Conta
Data Débito: 28/07/2022
Valor: 1%%{)
Tipo: Transferénciade entre

contas Banrisul

Contado Remetente: 0580-35.008612.0-3

Nome do Remetente: ARACELITIEPPO ZENI

Contado Destinatario: 0580-06.036510.0-1

Nome do Destinatario: ASSOCIACAO DS
ARTESCES DO MUNICIP!

Finalidade:

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
SAC: 0800 6461515

CUVIDORIA: 0830 6442200

Todat ;!3“:3(&0 sf su;t;ta a 3"!3“C€ dﬂ fraude, pocenu:s

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
A presente copia confere com o original.
Data: 3A/08/ 23,

C)n«n Ane (?)CLGD'\

Nome do(a) servidor:

—

Assinatura:




Documento de Arrecadacio
de Receitas Federais

T :

Pagar esle documento até

Receita Federal

1) [

Data de Vencimento Nimero do Documento )
Juiha/ZOZj l 19/08/2022 L O?.16.22207.5587354-6

CHNPJ

Ls 365.601/0001

Razao Social

SOCIACAO DOS ARTESOES DO MUNICIPIO DE CARLOS BAR 7

Cédige Denominagiao Principal Multa Juros Total
1099 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUALS - 11 93, 68 93,68
81 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA:07/2822 Vencimento:19/038/2022
1138 CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 170,33 170,33
G4 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA:07/2022 Vencimento:19/88/2022
Totais 264,01 264,01
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858300000025 64010385222 8 310716222074 55873546397 6 AUTENTICACAO MECANICA
Documento de Arrecadacgdo de Receitas Federais
85830000002 5 11 640103852228 | 31071b2220?4 558735453976 CNPJ: 05.365.601/0001-11
| ’ | f Numero:  07.16.22207.5587354-6
“ ! Pagar até: 19/08/2022
i i i Valor; 264,01
I ——FUNDACAODE CULTURAEARTE-
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS N
A presente copia confere com o original.

Data: A A/ O&/_ 23 )
Nome do(a) servidormw
_A

Assinatura:




4
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RP A N° Recibo
54
Nome ou Razao Social da Empreéa/Enderego Matricula (CNPJ ou INSS)
ASSOCIACAO DOS ARTESOES DO MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA 05.365.601/0001-11

RUA JULIO DE CASTILHOS, 01

- CENTRO - CARLOS BARBOSA/RS

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagao dos Sefvigos de:
Instrutora

A importancia de R$ 757,98 (

SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVQS)-

¢ Atenciosamente

Conforme Discriminativo Abaixo: Instrutora_____ 851,61
| Salsrio Bass Taxa (%) | Valor Maximo p/ Reembolso il — 00
(+) PROVENTOS: 851,6I
Valor ja Reembolsado no Més Saldo Valor de Descontos D'iversos e EO'O'
Valor de Descontos Diversos Il _________ 0,0
7 ROTUBISE, o e e e 0,0(
CARRETEIRO (Calculo do Valor do Reembolso) ValordaINSB___ T %365
Aplicar % sobre o valor da Mao de Obra ( % do Frete) Valor do REETIEET, oo i e o e oo QO'O(
O resultado correspondera ao Reembolso, respeitado como Limite e e 0,0¢
maximo o valor registrado no campo Saldo (-) DESCONTOS: ,9;3,65
Numero de Inscrigio no NIT: 126.90415.68.4 () VALORLIQUIDODORPA_ ________ 757,9¢
Numero de Inscrigdo no CPF: 990.281.660-68 Assmatura X o
identidads Numero/Orgao Emissor/UF: 3077622755/SSP/RS i QeI SR 'é 7
e - 1] Nome Completo/Endereco 4
Localidade pata ROSEMERI HERPICH
CARLOS BARBOSA/RS 26/07/2022 K k
R JOSE RAIMUNDO CARLOTTO, 502 - VILA NOVA - CARILC
Niimero:
Data:
Hora:
. Canal:
. DataDébito: 022
Valor: __RS '8
. Conta de Débito; 0580-06.036510.0-1
Correntista de Débito: 05.365.601/0001-11 -
ASSOCIACAO DOS
i ARTESOES DO MUNICIP]
| Banco de Crédito: 104 - CAIXA ECON.
FEDERAL
| Agéncia de Crédito: 1925
| Contade Crédito: 0013000592459
- Correntistade Crédito: 990,28 1.660-68 - Rosemeri
Herpich
Finalidage: 00010 - CREDITOEM
conta FUNDAGAO DE CULTURAEARTE -
identificador: Assotiacao dos ArtRRQARTE

CARLOS BARBOSA-RS -
A presente copia confere com o original.

Data:;if)_lOril 2%

Nome do(a) servidor(:r C)m,\n ‘Pﬁcﬁ )

Assinatura:



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagio Data/Hora da Emissdo
Aautenticidade desta nota pode ser confirmada em: 31315D42.89795182 26/07/2022 - 13:31:35
http://carlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br

Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagao Namero da Nota
CARLOS BARBOSA -RS Exigivel 1072

Prestador de Servigos
'iPrestador do servigo BSC ASSESSORIA CONTABIL LTDA.

Nome Fantasia CONTABILE ASSESSORIA
Enderego ANTONIO ADRIANO GUERRA,92,SALA 29
Bairro CENTRO CpfiCnpj 18.335.119/0001-80
‘Cidade CARLOS BARBOSA- R - BRASIL insc. Mun. 7754
Cep 95185-000
E-mail simone@equipecontab’le.com.br Telefone/Celular (54)34616268
Tomador de Servigo
Tomador ac servigo ASS. ARTESAOS MUNIC. C.BARBOSA
CPFICNPJ 05.365.601/0001-11
Enderego JULIC DE CASTILHOS,S/N
Balrro CENTRO
Cidade CARLOS BARBOSA-RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigao Municipal 5113
E-mail Telefone 545891243170
Discriminagédo do Servigo
Descrig@o da atividade Valor Dedugdes Descontos 3. Calculo (%) Tributo
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares. 480,00 0,00 0,00 480,00 0,0000 0,00

Detalhamento da Atividade
17.19

Servigos contabeis julhc de 2022

Sen;;o; (RS) Desconito{K ] Descon;o Cc;nd.(RS) Dr.{!ugéo(h'i‘) ‘EBase Caiculo{R$) Valor do 155(RS) Liquido{R$)

480,00 0,00 0,00 0,00 ; 480,00 0,00 480,00
! VALOR BRUTO DA NGTA = R$ 480,00 |
; Retengdes
Base Calculo{R§) PIS[RS) iCoﬁns(Rse) C.S.LL(RS) TRRF(RS)
{ 480,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00
?NSS(RS) Outras Retengdes(RS) 1SS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)

0.00 0,00 0,00 480,00

Outras Informagdes

= Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 15/08/2022

+ Esta nota equivale aoc RPS n°® 1070, emitido em 26/07/2022 13:31:35

- Data do Falo Gerader desta Nota: 26/07/2022

« Valor aproximado do tributo federal - R$ 64.56(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 22.13
(4.61%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

= 4GS DE BSC ASCESGORIA CONTABIL LTDA OS SERVICOS DA NFS.E INDICADAAD LADO. EMISSA0: 2600772022 - |Nota o
%Lﬁ.n,.s::. TOMADOR: ASS. ARTESAOS MUNIC. C.BARBOSA. VALOR TOTAL DANOTA: RS 480,00 1072
IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR i DATA DO RECEBIMENTO
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ANEXO IV: Certificads de TPC

- TREINAMENTO DE PREVENCAO E COMBATE A INCENDIO
Certificado N° 04/2022

Certificc que o (a) Sr {(a) Araceli fieppo Zeni frequentou o Treinamento de Prevencdo e Combate a

Incéndio, conforme programa constante no verso, no periodo de 27/06/2022 com 5 horas- aula, com

Carlos Barbgsa 28 de Junho de 2022.
14.

f”h/sf;sgfss
iﬁ 10 EIRELI

chac,o 766
%os Barbosa -R§

Araceli Tieppo Zeni
.213.520-53
’:{)3 758504

Trab
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CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Pelo presente instrumento contratual, de um lado, a empresa ASSOCIACAO DOS ARTESAOS
MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA, com sede na Rua Julio de Castilhos, s/n, Centro, na cidade de Carlos
Barbosa, RS, CNPJ sob n° 05.365.601/0001-11, denominada de CONTRATANTE e de outro, a Sra.
ROSEMERI HERPICH, residente e domiciliada na Rua Jose Raimundo Carlotto, n° 502, Bairro Vila Nova, na
cidade de Carlos Barbosa/RS, inscrita no CPF sob n° 990.281.660-68, a seguir denominada de

CONTRATADA, ajustam entre si o contrato de prestagdo de servicos, que se regera pelas seguintes
clausulas e condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA: O objeto do contrato sera a prestagéo de servigos de Instrutora e atendente.

CLAUSULA SEGUNDA: Para execugdo dos servigos contratados, a CONTRATANTE pagara a
CONTRATADA o valor correspondente a R$ 851,66 (oitocentos e cingiienta e um reais e sessenta e seis
centavos) mensais, venciveis até o dia 10 do més subseqiente.

Paragrafo Primeiro: Em caso de modificagdo, aumento ou diminuigéo dos servigos prestados, as partes
contratantes ajustardo novo valor mensais.

Paragrafo Segundo: O atraso no pagamento dos honorarios implicaré no acréscimo de corregéo monetéria,
juros legais de 1% ao més e muita de 10% (dez por cento).

CLAUSULA TERCEIRA: O presente Contrato vigorara a partir de 01 de julho de 2022 até 31 de julho de
2022, podendo a qualquer tempo ser rescindindo mediante aviso-prévio de 30 (trinta) dias, por escrito.

CLAUSULA QUARTA: a desidia, o desinteresse e a falta da prestagéo dos servigos contratados por parte da

CONTRATADA, seréo motivos de rescisdo do presente contrato pela CONTRATANTE, independentemente
de notificagao judicial ou extrajudicial.

CLAUSULA QUINTA: Os Contratantes elegem o Foro da Comarca de Carlos Barbosa, RS, para dirimir
eventuais dividas provenientes da interpretagéo e/ou execugéo deste Contrato.

E, por estarem justos e acordados, firmam o presente instrumento contratual em vias de igual teor e forma
perante as testemunhas abaixo assinadas.

Carlos Barbosa, RS 01 de julho de 2022.

a 3 % ]
A o / =

gy = - = & ' } 3 “*% ) =2
Contratante Cantratada ™

™
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ATESTADO

Eu, Araceli Tieppo Zeni, residente e domiciliada na Rua Andrea Pontin, n? 172, apto 207, Centro em Carlos Barbosa, inscrita no CPF niimero 381.213.520-53,
neste ato representando como presidente da associagdo, em atendimento ao disposto no Art. 35, Inciso 111, letra ‘h’ do Decreto 3256 de 27 de margo de
2018, atesto qus os profissionais abaixo relacionados prestaram os respectivos servicos de forma satisfatéria, atendendo o previsto em seus respectivos

contratos:

Nome : BSC Assessoria Contabil Ltda

Servigos Prestados: contabilidade
Total de Horas trabalhadas: Conforme contrato firmado entre as partes

Nota Fiscal: 1072
Periodo de execugdo do trabalho: més de julho de 2022

Local onde realizcu os servigos: na sede do escritério na Rua Antonio Adriano Guerra, n2 92, sala 29 Centro em Carlos Barbosa

Nome: Araceli Tieppo Zeni
Servigos Prestades: atendente e instrutora
Total de Horas trabalhadas: Conforme contrato firmado entre as partes

RPA: 54
Periodo de execugdo do trabalho: més de julho de 2022
Local onde realizou os servigos: na sede da Associagdo dos Artesdes sala 01, Centro em Carlos Barbosa

Carlos Barbosa, 25 de agosto de 2022

b ) R
cnocalls Rep
Araceli Tieppo Zeni FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE .
PROARTE
Presidente CARLOS BARBOSA - Rs
A presente copia confere ©0m 0 originai.
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ATESTADO DE RECEBIMENTO

ATESTAMOS que recebemos o arquivo digital em formato aberto dos anexos Ill, IV e V
descritos no Decreto n® 2.612, de 02 de julho de 2012, referente a prestagdo de contas da
Associacdo dos ArtesGes do Municipio de Carlos Barbosa, Convénio n® 022/2019, periodo
de jultho de 2022
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FUNDAGCAC DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

Parecer Conclusivo: 030/2022

Prestacido de Contas: Associacéo dos Artesios do Municipio de Carlos
Barbosa

Termo de Colaboragéo: N° 022/2019
Termo Aditivo: N° 06/2022
Periodo: Julho/2022

Valor: R$ 1.524,73 (Um mil, quinhentos e vinte e quatro reais e setenta e trés

centavos).

Informo que, com relagdo a presente Prestacdo de Contas apresentada pela
entidade citada acima, referente a parcela de julho de 2022. Nos termos do Decreto n°
3.256, de 27 de margo de 2018, foi avaliada como:

( X ) REGULAR - segundo art. 72, inciso | da Lei 13.019/2014.

() REGULAR COM RESSALVA - segundo art. 72, Il da Lei 13.019/2014..

( ) IRREGULAR - prestagéo de contas irregular, segundo art. 72, inciso [ll da Lei
13.019/2014. '

Carlos Barbosa, 31 de agosto de 2022

*\dﬁ [
Sa‘(nlfira ‘B‘?:accon

Fundagéao de Cultura e Arte - Proarte

Recebido em O// | j—
./ A/i/

vy -

Redigido po accon  /
Fundagfio de Cltura g Arte - Proarte

Impresso por Sandra Baccon - Municipio de Carlos Barbosa - RS
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MUNICiPIO DE CARLOS BARBOSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL
PRESTAGCAO DE CONTAS

ENTIDADE/OSC: ARTESOES

TERMO DE COLABORAGAO N°: 022/2019 — Ad.006
PERIODO: JULHO
VALOR (R$): 1.524,73

Informamos que, com relagdo a prestacéo de contas apresentada pela entidade acima identificada,
segundo determina o art. 34, inciso V do Decreto n° 3.256/2018, quanto a interveniéncia do
Departamento Contébil, o parecer € avaliado, conforme art. 72 da Lei n° 13.019/2014, como:

[ X [Regular | | [ Regular com ressalvas | I [Irregular|

Obs:

Saldo a reprogramar de R$ 22,74.

Carlos Barbosa, 6 de dezembro de 2022

STODIO

°210 -I,CRC n® 41.530 ®
Conferido por: Beatris_\T. Mathias
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FUNDACAC DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

Parecer Conclusivo
Prestacio de Contas: Associagiio dos Artesdos do Municipio de Carlos Barbosa
Termo de Colaboracgdo: N° 022/2019 - Aditivo 06
Periodo: Julho/2022

Valor: R$ 1.524,73 (um mil quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta e setenta e trés

centavos).

Informo que a presente Prestagdo de Contas, apresentada pela entidade citada acima,
referente a parcela de julho de 2022, nos termos do Decreto n® 3.256, de 27 de margo de 2018, foi

avaliada como:

( X ) REGULAR - segundo art. 72, inciso I da Lei 13.019/2014.
(  )REGULAR COM RESSALVA - segundo art. 72, II da Lei 13.019/2014..
( ) IRREGULAR - prestagdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei 13.019/2014.

Carlos Barbosa, 07 de dezembro de 2022.

Eliseu Demari,
Diretor-Presidente
Fundag#o de Cultura e Arte.
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